www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE SESSÃO DESERTA..............................................01

AVISO DE LICITAÇÃO...........................................................01

AVISO DE SESSÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

PROCESSO Nº 240419.02/2019

Aos 07 (sete) dias do mês de junho do ano de 2019, às 09:00

(Nove horas). A Pregoeira designada pela Portaria nº 0134/2019

GPM de 01/03/2019 e Membros da Equipe de Apoio, designados

pela Portaria nº 0135/2019 GPM de 01/03/2019 reuniram-se para

realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão

012/2019, Processo Administrativo n° 240419.03/2019 que tem

por objeto o registro de preços para o fornecimento de passagens

aéreas nacionais, com franquia de bagagem de 23 kg,

internacionais e outros serviços correlatos, compreendendo

emissão, cancelamento e remarcação de interesse da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças, visando atender às

necessidades da Administração Pública. A pregoeira informa que

o aviso contendo o aviso de licitação foi devidamente publicado

em: Mural de avisos da Prefeitura Municipal de Matões do Norte –

MA; Diário Oficial do Município – DOM; Diário Oficial do

Estado – DOEMA; Jornal de Grande Circulação “JORNAL

PEQUENO”; internet e SACOP, conforme a legislação vigente.

Na data e hora marcada para sessão referente ao Pregão Presencial

para Registro de Preços nº. 012/2019, NÃO compareceram

licitantes interessados, sendo a sessão considerada DESERTA, O

processo administrativo será remetido a autoridade competente

para apreciação e eventual e futura REPETIÇÂO, conforme

conveniência da Administração Pública Municipal do Município

de Matões do Norte, Maranhão. Matões do Norte (MA), 07 de

junho de 2019. Maria Keydiane dos Santos Batista. Portaria nº

135/2019 GPM. Pregoeira.

_____________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,

torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial

para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela

Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta

visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de

combustível, com vistas ao atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal.

ABERTURA: 26 de junho de 2019 às 09:20 horas. O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, Avenida Dr. Antônio

Sampaio, nº 100 – Centro – Matões do Norte/MA, horário de

08:00 às 12:00 horas, podendo ser obtido em mídia. Informações

complementares, no mesmo endereço email:

cplmatoesdonortema@outlook.com . Matões do Norte (MA), 06 de

junho de 2019. Francisca Jackelyanne Nunes Chaves. Secretária

Municipal de Administração e Finanças. CPF: 603.923.973-58.

Portaria n° 106/2019-GPM

________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019

O Município de Matões do Norte através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna público que, realizará licitação na

modalidade Tomada de Preços. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE APOIO E CONSULTORIA JUNTO ÀS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE

MATÕES DO NORTE. DATA: 01 de julho de 2019 – HORA:

14:20h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE

EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. FONTE DE

RECURSOS: Tesouro Municipal. REGÊNCIA LEGAL: Lei nº

8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, Avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 100 –

Centro – Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,

podendo ser obtido em mídia. Informações complementares, no

mesmo endereço email: cplmatoesdonortema@outlook.com . Matões

do Norte (MA), 06 de junho de 2019. Francisca Jackelyanne Nunes

Chaves. Secretária Municipal de Administração e Finanças. CPF:

603.923.973-58. Portaria n° 106/2019-GPM.

EDIÇÃO 107 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 07 DE JUNHO DE 2019 PAG 01/ 01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
mailto:cplmatoesdonortema@outlook.com
http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/